CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

EMENDA MODIFICATIVA N º 01 AO PROJETO DE LEI 60 DE 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

“Modifica-se o Art. 1º que altera o Art. 58 da Lei Municipal nº
6.593 de 2023”

Onde se lê:

Art. 1º […]

Art. 58. O candidato que for membro do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente (CMDCA) deve se afastar de suas funções quando
de  sua  inscrição  como  candidato,  assumindo,  como  titular,  o  respectivo
suplente.

Passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º […]

Art. 58. O candidato que for membro do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente (CMDCA) e que tiver sua inscrição aprovada para
concorrer  ao  cargo  de  Conselheiro  Tutelar,  deverá  pedir  seu afastamento,
assumindo, como titular, o respectivo suplente.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 19 de junho de 2023.

Marcos Paulo Cegatti                                Joelma Franco da Cunha
Vereador                                                        Vereadora

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 B

E
E

W
-1

W
01

-9
5J

A
-0

90
A

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BEEW1W0195JA090A, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BEEW-1W01-95JA-090A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 B

E
E

W
-1

W
01

-9
5J

A
-0

90
A

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BEEW1W0195JA090A
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BEEW1W0195JA090A
		2023-06-22T11:23:35-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura